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گردشگری، با محوریت جذب سرمایه گذار در رودان هرمزگان
گروه گردشگری-شهرســتان 
رودان کــه از آن به بهشــت جنوب 
یاد می شــود ظرفیت های کم نظیری 
در حوزه هــای مختلــف ازجملــه 
کشــاورزی دارد و ضــرورت تحول 
در اقتصاد خرد این منطقه باعث شده 
است تورهای گردشگری در راستای 
معرفی زمینه های سرمایه گذاری این 
شهرستان، برپا شود.منطقه ای در استان 
هرمزگان که به واسطه سرسبزی خاص 
خود و مناطق کشــاورزی و باغداری 
در ســطح منطقه و وجــود رودخانه 
های فــراوان و همچنین آب و هوای 
مناسب، عنوانِ "رودان" را از آن خود 
کرده اســت. فرمانــدار رودان گفت: 
هــدف از برگزاری تور گردشــگری 
در این شهرستان جذب سرمایه گذار 
برای تحرک بخشیدن به اقتصاد خرد 
این شهرستان است.عبدالرضا سالاری 
اظهار کرد: این تور گردشــگری که در 
عمــل با آغاز حرکت گردشــگران از 
تهران آغاز می شــود به مدت سه روز 
در شهرســتان رودان برگزار می شود.

جاذبه های اقتصادی شهرستان رودان 

در بخش های مختلف از قبیل باغ های 
زیبای برنطین و جغین، آبشــارهای 
شهرستان مانند باد افَشان، دشت های 
رودان مانند ناز دشت و سایر زمینه های 
اقتصادی به گردشگران معرفی می شود. 
تلاش داریــم با برگــزاری تورهای 
هدفمند به بهبود اقتصاد و معیشــت 
اهالی شهرستان کمک کرده و بتوانیم با 
معرفی رودان اقدامی مؤثر انجام دهیم.

برای معرفی ظرفیت های شهرستان از 
انجمن عکاسان برای ثبت جاذبه های 
گردشگری و اقتصادی دعوت شده و 

عکس ها و کلیپ های گرفته شــده در 
پایانه های مسافری از قبیل فرودگاه های 
هرمزگان و کشور در معرض نمایش 
مردم قــرار می گیرد. وجود قلعه های 
متعــدد کمیز، بیژن، مهران، شــمیلو، 
تم ســیدی، گشوئیه، برنطین و جغین 
همگی نشانگر تاریخ طولانی سکونت 
انسان در این شهرستان بوده و به لحاظ 
چشم اندازهای زیبا و وجود نخلستان 
هــای وســیع و باغ هــای مرکبات و 
طبیعت بکر و دست نخورده می تواند 

قطب گردشگری باشد. 

گره ای که باز شد؛

واگذاری اعطای درجه هنری 
به وزارت میراث فرهنگی

با ابلاغ رسمی اعطای مسئولیت »فرایند ارزشیایی و صدور گواهی درجه هنری هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی، نخبگان و میراث داران 
تمدنی« به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از سوی رئیس جمهوری، فعالان این حوزه از بلاتکلیفی خارج شدند.

گروه گردشــگری-از زمانی که 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دستی در مرداد ۱۳۹۸ تشکیل 
شــد، فرایند ارزشیابی و اعطای درجه 
هنری هنرمندان صنایع دستی و هنرهای 
سنتی که تا آن زمان در وزارت فرهنگ 

و ارشــاد اســلامی صورت می گرفت 
بلاتکلیف و عمــلا متوقف و موجب 
دلخوری برخی هنرمندان و پیشکسوتان 

این حوزه شده بود.
محمود سالاری معاون فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ۲۲ تیر 

۱۴۰۱ گفته بود »ما نمی توانیم ارزیابی و 
اعطای مدارک آنها را انجام دهیم، طبق 
روال باید کارگروه اختصاصی ارزشیابی 
هنرمندان صنایع دستی و هنرهای سنتی 
تشــکیل شــود، نماینده وزیر و دبیر 
کارگــروه و اعضای آن در رشــته های 

مختلــف در حــوزه صنایع دســتی و 
هنرهای سنتی حضور یابند و ارزیابی 

در وزارت میراث فرهنگی انجام شود.
وی آن زمان به تشــکیل وزارت 
میراث فرهنگی، با ساختار مشخص و 
مستقل اشاره و تصریح کرد: هنرمندان 
تخصصی صنایع دســتی بایــد به این 
وزارتخانه مراجعه کنند که امیدوارم با 
وجود کارگروه ارزشیابی هنرمندان در 
آن وزارتخانه، هنرمندان و اساتید بتوانند 
از بــرکات هنر و تجربــه ای که در این 
سال ها اندوخته اند، بهره مند شوند و ما 
هم در این زمینه هر نوع همکاری لازم را 
انجام می دهیم، اما ما در معاونت هنری از 
نظر قانونی دیگر چنین اختیاری نداریم 

و نمی توانیم درجه هنری بدهیم.
مصوبه شورای عالی انقلاب 

فرهنگی گره را باز کرد
بالاخره با مصوبه شــورای عالی 
انقلاب فرهنگــی در ۲۰ دی ماه ۱۴۰۱ 
گره باز شد. علی دارابی قائم مقام وزیر 
میراث فرهنگی آن زمان خبر این مصوبه 
را اعلام کرد:  فرایند ارزشیابی و اعطای 
درجه هنری هنرمندان صنایع دســتی 
و هنرهای ســنتی به صورت کامل به 
وزارت میراث فرهنگی واگذار شــده 
است. بر این اساس مقرر شد به منظور 
تمرکز و تســریع در فرآیند ارزشیابی 
هنرمندان هنرهای سنتی صنایع دستی، 
و هنرمنــدان میراث فرهنگی با رعایت 
الزامات نظام تخصصی، ارزشــیابی و 
صدور گواهــی درجه هنری برای آنها 
توسط شــورای تخصصی در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دســتی انجام پذیرد که باید آیین نامه، 
ترکیب شــورای مذکور، تعریف آثار، 
ضوابــط و نحوه ارزشــیابی ظرف ۳ 
ماه از ســوی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی تدوین و 
برای تصویب به شورای عالی انقلاب 

فرهنگی، ارائه شود.
ابــلاغ مصوبــه و فرصت 

سه ماهه برای تدوین آیین نامه
اکنــون آیــت الله ســید ابراهیم 
رییســی، رئیس جمهوری طی نامه ای 
ماده واحــده واگذاری کامــل فرایند 
ارزشیایی و صدور گواهی درجه هنری 
هنرمندان هنرهای سنتی و صنایع دستی، 
نخبــگان و میــراث داران تمدنی را به 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی ابلاغ کرده است.

در این نامه آمده است:  ماده واحده 
واگــذاری کامل فرایند ارزشــیایی و 
صــدور گواهی درجه هنری هنرمندان 
هنرهــای ســنتی و صنایع دســتی، 
نخبــگان و میــراث داران تمدنی را به 
وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی مصوب جلسات ۳۸۴ 
و ۳۹۱ مــورخ ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۱ و ۲۰ 
دی ماه ۱۴۰۱ شورای معین شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که مطابق مفاد تبصره 
۴ مــاده ۲۰ آیین نامه داخلی شــورای 
عالی در جلســه ۸۷٦ مورخ ۲۷ دی ماه 
۱۴۰۱ شورای عالی انقلاب فرهنگی به 

تصویب نهایی رسید، ابلاغ شد.
این مــاده واحده به منظور تمرکز 
و تسریع در فرایند ارزشیابی هنرمندان 
هنرهای سنتی و صنایع دستی و نخبگان 
و میراث داران تمدنی و رعایت الزامات 
نظام تخصصی مربــوط به آن، تمامی 
مراحــل و فرایند ارزشــیابی و صدور 
گواهــی درجه هنری برای این دســته 
از هنرمندان و نخبگان توسط شورایی 
تخصصی زیر نظر وزیر میراث فرهنگی 
گردشــگری و صنایع دســتی انجــام 
می شــود. تبصــره ۱: آیین نامه ترکیب 
شورای مذکور تعریف میراث و آثار و 
هنرهای سنتی و صنایع دستی ضوابط و 
نحوه ارزشیابی هنرمندان هنرهای سنتی 
و صنایع دستی و نخبگان و میراث داران 

تمدنی و صــدور گواهی درجه هنری 
آن هــا، طی مدت ســه ماه از ســوی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دســتی، تدوین و برای تصویب 
به شــورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه 
می شود تا زمان تصویب این آیین نامه، 
متمــم آیین نامه مصوب جلســه ٥٦۹ 
مورخ ۱۲ مهرماه ۱۳۸۴ شــورای عالی 

انقلاب فرهنگی معتبر خواهد بود.
تبصــره ۲: این مــاده واحده در 
موارد مغایرت بر مصوبه متمم آیین نامه 
شورای ارزشیابی هنرمندان، نویسندگان 
و شــاعران کشــور )مصوب جلسه 
٥٦۹ مورخ ۱۲ مهرماه ۱۳۸۴ شــورای 
عالی انقلاب فرهنگی( حاکم اســت. 
وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی در هر سه حوزه ماموریتی 
اختصاصی خود با دستگاه های مختلف 
اجرایی، توازی در تکالیف و ماموریت 
دارد، این نوع موازی کاری ها که ریشه در 
تفکیک ها و ادغام  های گذشته این سه 
حوزه دارد، بر عملکرد و دستاوردهای 
این وزارتخانه جوان در دو سال گذشته 
تاثیر منفی داشته است، سایر گره ها نیز 
زمانی باز خواهد شــد که لایحه شرح 
وظایــف این وزارتخانــه در مجلس 
شــورای اسلامی تصویب و تکالیف و 
ماموریت های وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، قانون شود.

هنرمندان تخصصی صنایع دستی باید به این وزارتخانه مراجعه کنند که امیدوارم با وجود کارگروه 
ارزشیابی هنرمندان در آن وزارتخانه، هنرمندان و اساتید بتوانند از برکات هنر و تجربه ای که در 
این سال ها اندوخته اند، بهره مند شوند و ما هم در این زمینه هر نوع همکاری لازم را انجام می دهیم، 
اما ما در معاونت هنری از نظر قانونی دیگر چنین اختیاری نداریم و نمی توانیم درجه هنری بدهیم.

عکس های قبل و بعد از زلزله از بناهای تاریخی ترکیه و سوریه

گروه گردشگری-  مکان های 
تاریخی در ترکیه و ســوریه به دلیل 
وقــوع زمین لرزه های شــدید اخیر 
خســارات قابل توجهــی را متحمل 
شــده اند. وقــوع پس لرزه ها، تلاش 
برای امدادرسانی و مرمت را دشوار 

کرده است.
 زلزله روز دوشنبه ۱۷ بهمن ماه، 
به بسیاری از ساختمان ها در سوریه 
و ترکیــه، کــه هــر دو خااســتگاه 
گنجینه های باستان شناسی،  فرهنگی 
و تاریخی هستند، آسیب جدی وارد 
کرده اســت که وضعیت آن ها را قبل 

و بعد از آن زلزله ویرانگر، مشــاهده 
می کنید.

قلعه »غازیان عنتپ«  
این قلعه متعلق به دوران رومی، 
یکی از نخستین بناهای تاریخی بود 
کــه تصویر آن پــس از وقوع زلزله 

منتشر شد. 
در نخســتین تصاویری که پس 
از زلزله از این مکان تاریخی منتشــر 
شــد،  بخش اعظمی از دیوار بیرونی 
قلعه نابود شــده بود و  ویرانه هایی 
در گذرگاه نزدیک قلعه پراکنده شده 

بودند.

در عکس های بعدی مشخص 
شــد که بخش زیــادی از این قلعه 
همچنان پابرجاســت، بــا این حال 
بــر اســاس گــزارش خبرگزاری 
دولتی »آناتولی«، آســیب هایی به 
استحکامات شرقی و جنوبی این بنا 

وارد شده است.
بر اســاس گزارش ها، مسجد 
شیروانی نزدیک به این قلعه که قدمت 
آن به قرن هفدهم میلادی می رســد، 
نیز متحمل خســارات قابل توجهی 
شــده و بخش هایی از گنبد و دیوار 

شرقی آن فروریخته است.

وقــوع پس لرزه ها، تلاش برای 
امدادرســانی و مرمــت ایــن مکان 

تاریخی را دشوار کرده است.
»مسجد جدید« 

مسجد جدید در مرکز »ملطیه« 
نیز به شــدت آسیب دیده است. این 
مســجد در محل مســجد »حاجی 
بنــا   )Haciyusuf(  »یوســف
شده اســت که در سال ۱۹۸۴ بر اثر 
زلزله ویران شــده بود. این مســجد 
 ســال گذشــته مرمت و بازگشایی 

شد.
یونســکو اعلام کرد که چندین 

ســاختمان در محل قلعه دیاربکر و 
باغ های هوسال ویران شده اند.

ارگ حلب
یونســکو همچنین اعلام کرده 
اســت درباره وضعیت شهر باستانی 
حلب واقع در ســوریه نگران است 
که پیش از زلزله در فهرست "میراث 
جهانــی در خطــر" قرار داشــت. 
تصاویری که از شرایط بعد از وقوع 
زلزله در حلب منتشــر شــده است، 
تــرک بزرگی را نشــان می دهد که 
روی یکــی از برج های ارگ حلب 

ایجاد شده است.
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